09.11.2018 1203

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                ___________№ _________
г.Искитим

В связи с уточнением, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу
«Поддержка общественных инициатив, социально ориентированных
некоммерческих организаций и развития институтов гражданского общества в
Искитимском районе на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением
администрации Искитимского района от 15.09.2017 № 1134 «Об утверждении
муниципальной программы «Поддержка общественных инициатив, социально
ориентированных некоммерческих организаций и развития институтов
гражданского общества в Искитимском районе на 2018-2020 годы»»: Приложение 2
«Основные мероприятия муниципальной программы Искитимского района
«Поддержка общественных инициатив, социально ориентированных
некоммерческих организаций и развития институтов гражданского общества в
Искитимском районе на 2018-2020 годы» изложить в редакции согласно
Приложению.

2. Опубликовать постановление в «Вестнике Искитимского района» и на
официальном сайте администрации района.

О внесении изменений в постановление
администрации Искитимского района от 15.09.2017
№ 1134 «Поддержка общественных инициатив,
социально ориентированных некоммерческих
организаций и развития институтов гражданского
общества в Искитимском районе на 2018-2020 годы»

3. Контроль за выполнением постановления возложить на управделами
администрации Искитимского района Истратенко Г.М.

И.о. главы района                                                                                   Б.В. Безденежный

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Искитимского района
от 09.11.2018 № 1203

«Приложение 2
к муниципальной программе Искитимского
района «Поддержка общественных
инициатив, социально ориентированных
некоммерческих организаций и развития
институтов гражданского общества в
Искитимском районе на 2018-2020 годы»

Основные мероприятия муниципальной программы Искитимского района
«Поддержка общественных инициатив, социально ориентированных

некоммерческих организаций и развития институтов гражданского общества в
Искитимском районе
на 2018-2020 годы»

Наименование
мероприятия

Наименование
показателя

Еди-
ница

измере
-ния

Значение показателя Ответственный
исполнитель

Ожидаемый
результат

в том числе по годам
реализации

2018
год

2019
год

2020
год

Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Вовлечение активных граждан и социально ориентированных некоммерческих организаций в реализацию на территории
Искитимского района приоритетных социально значимых  проектов и программ в рамках муниципальной политики по развитию
гражданского общества и поддержки общественных инициатив.
1. Стимулирование и поддержка СО НКО и физических лиц в деятельности по  реализации социально значимых проектов и
программ на территории Искитимского района
«Круглый стол» с
участниками и
победителями
конкурса
социально
значимых
проектов
Новосибирской
области

Сумма
затрат, в
том числе:

Руб. 25000 25000 25000 75000 Организационный
отдел

администрации
района

Увеличение
количества

граждан и СО
НКО,

принимающих
участие в
конкурсе

федеральный
бюджет <*>

Руб. - - - -

областной
бюджет НСО

Руб. - - - -

бюджет
района <*>

Руб. 25000 25000 25000 75000

внебюджетные
источники <*>

Руб. - - - -

Семинары,
мастер-классы по
подготовке
социально
значимого
проекта

Сумма
затрат, в
том числе:

Руб. 28000 28000 28000 84000 МОО «Ресурсный
центр

общественных
инициатив»

Повышение
уровня

грамотности в
сфере участия в

проектной
деятельности

федеральный
бюджет <*>

Руб. - - - -

областной
бюджет НСО

Руб. 28000 28000 28000 84000

бюджет
района <*>

Руб. - - - -

внебюджетные
источники <*>

Руб. - - - -

Конкурс
социально
значимых
проектов
Искитимского
района в сфере
молодежной
политики

Сумма
затрат, в
том числе:

Руб. - - - - Отдел молодежной
политики

администрации
района

Увеличение
количества
граждан,

вовлеченных в
проектную

деятельность

федеральный
бюджет <*>

Руб. - - - -

областной
бюджет НСО

Руб. - - - -

бюджет
района <*>

Руб. - - - -

внебюджетные
источники <*>

Руб. - - - -

Итого затрат на решение
задачи 1.1, в том числе:

Руб. 53000 53000 53000 15900
0

x

федеральный бюджет <*> Руб. - - - - x
областной бюджет Руб. 28000 28000 28000 84000 x
бюджет района <*> Руб. 25000 25000 25000 75000 x
внебюджетные источники
<*>

Руб. - - - - x

2. Обеспечение информационной и консультационной помощи СО НКО и социально активных граждан, ведущих свою
общественную деятельность на территории Искитимского района
Семинар со
старостами
населенных
пунктов

Сумма
затрат, в
том числе:

Руб. 20000 20000 20000 60000 Организационный
отдел

администрации
района

Поощрение
общественно

полезной
деятельности федеральный

бюджет <*>
Руб. - - - -

областной
бюджет

Руб. - - - -

бюджет
района <*>

Руб. 20000 20000 20000 60000

внебюджетные
источники <*>

Руб. - - - -

Семинары с
председателями
женсоветов и
Советов ветеранов
района

Сумма
затрат, в
том числе:

Руб. 42000 45000 45000 13200
0

Организационный
отдел

администрации
района

ОО «Совет
ветеранов войны,

труда,
вооруженных сил и
правоохранительн

ых органов района»
ОО «Союз женщин

района»

Обмен опытом
работы,

повышение
грамотности у

представителей
ОО

федеральный
бюджет <*>

Руб. - - - -

областной
бюджет

Руб. - - - -

бюджет
района <*>

Руб. 42000 45000 45000 13200
0

внебюджетные
источники <*>

Руб. - - - -

«Круглый стол»
Главы
Искитимского
района с членами
общественных
организаций
района

Сумма
затрат, в
том числе:

Руб. - - - - Организационный
отдел

администрации
района

Общественные
организации

района

Обсуждение и
решение

актуальных
проблем федеральный

бюджет <*>
Руб. - - - -

областной
бюджет

Руб. - - - -

бюджет
района <*>

Руб. - - - -

внебюджетные
источники <*>

Руб. - - - -

Выпуск
информационных
буклетов о

Сумма
затрат, в
том числе:

Руб. - - - - Организационный
отдел

администрации

Популяризация
деятельности

общественных

деятельности
общественных
организаций на
территории
района

федеральный
бюджет <*>

Руб. - - - - района
Общественные

организации
района

организаций на
территории

района
областной
бюджет

Руб. - - - -

бюджет
района <*>

Руб. - - - -

внебюджетные
источники <*>

Руб. - - - -

Публикация в
СМИ и на
официальном
сайте
администрации
района
материалов о
деятельности СО
НКО на
территории
района

Сумма
затрат, в
том числе:

Руб. - - - - Организационный
отдел

администрации
района

Общественные
организации

района
Эксперт по связи с
общественностью и

СМИ
администрации

района

Популяризация
деятельности

общественных
организаций на

территории
района

федеральный
бюджет <*>

Руб. - - - -

областной
бюджет

Руб. - - - -

бюджет
района <*>

Руб. - - - -

внебюджетные
источники <*>

Руб. - - - -

Методическая и
техническая
помощь в
разработке
раздела «Совет
ветеранов района»
на сайте
областного Совета
ветеранов

Сумма
затрат, в
том числе:

Руб. - - - - Организационный
отдел

администрации
района

Отдел АСУ и
информатизации
администрации

района

Создание
информационног
о ресурса Совета
ветеранов района федеральный

бюджет <*>
Руб. - - - -

областной
бюджет

Руб. - - - -

бюджет
района <*>

Руб. - - - -

внебюджетные
источники <*>

Руб. - - - -

Итого затрат на решение
задачи 2, в том числе:

Руб. 62000 65000 65000 19200
0

x

федеральный бюджет <*> Руб. - - - - x
областной бюджет НСО Руб. - - - - x
бюджет района <*> Руб. 62000 65000 65000 19200

0
x

внебюджетные источники<*> Руб. - - - - x

3. Повышение общественной активности граждан через создание СО НКО на территории района
Популяризация
деятельности СО
НКО в сфере
развития
общественной
деятельности в
районе через
освещение их
работы

Сумма
затрат, в
том числе:

Руб. - - - - Организационный
отдел

администрации
района

Общественные
организации

района
Эксперт по связи с
общественностью и

СМИ
администрации

района

Увеличение
количества СО
НКО в районе

федеральный
бюджет <*>

Руб. - - - -

областной
бюджет НСО

Руб. - - - -

бюджет
района <*>

Руб. - - - -

внебюджетные
источники <*>

Руб. - - - -

Консультационна
я помощь по
вопросам
создания СО НКО

Сумма
затрат, в
том числе:

 - - - - Организационный
отдел

администрации
района

МОО «Ресурсный
центр

общественных
инициатив района»

Увеличение
количества СО
НКО в районе

федеральный
бюджет <*>

 - - - -

областной
бюджет НСО

 - - - -

бюджет
района <*>

 - - - -

внебюджетные
источники <*>

 - - - -

Итого затрат на решение
задачи 3., в том числе:

Руб.  - - - -

федеральный бюджет <*> Руб.  - - - -
областной бюджет Руб.  - - - -
бюджет района <*> Руб.  - - - -
внебюджетные источники
<*>

Руб.  - - - -

4. Организационная поддержка традиционных ветеранских, женских, молодежных, РЦОИ и иных общественных объединений и
социально ориентированных некоммерческих организаций в проведении значимых мероприятий
Конкурс на
лучший цветник
среди жителей
«Люблю тебя, мой
край родной»

Сумма
затрат, в
том числе:

Руб. 50000 50000 50000 15000
0

Организационный
отдел

администрации
района

ОО «Союз женщин
района»

Приобщение
жителей к

созидательному
труду, любви к

своей малой
родине

федеральный
бюджет <*>

Руб. - - - -

областной
бюджет НСО

Руб. - - - -

бюджет
района <*>

Руб. 50000 50000 50000 15000
0

внебюджетные
источники <*>

Руб. - - - -

Новогодний
праздник для
детей, оставшихся
без попечения
родителей

Сумма
затрат, в
том числе:

Руб. 40000 20000 20000 80000 Отдел опеки и
попечительства
администрации

района
ОО «Союз женщин

района»

Поддержка
детей,

оставшихся без
попечения
родителей

федеральный
бюджет <*>

Руб. - - - -

областной
бюджет НСО

Руб. - - - -

бюджет
района <*>

Руб. 20000 10000 10000 40000

внебюджетные
источники <*>

Руб. 20000 10000 10000 40000

Форум цветоводов
и садоводов
Искитимского
района

Сумма
затрат, в
том числе:

Руб. 10000 10000 10000 30000 ОО «Союз женщин
района»

Обмен опытом
работы среди
цветоводов и

садоводов федеральный
бюджет <*>

Руб. - - - -

областной
бюджет НСО

Руб. - - - -

бюджет
района <*>

Руб. 10000 10000 10000 30000

внебюджетные
источники <*>

Руб. - - - -

Смотр клубов
общения
женсоветов
«Весенняя
капель»

Сумма
затрат, в
том числе:

Руб. 10000 10000 10000 30000 ОО «Союз женщин
района»

Выставка
декоративно-
прикладного
творчества,

обмен опытом
среди клубов

общения

федеральный
бюджет <*>

Руб. - - - -

областной
бюджет НСО

Руб. - - - -

бюджет
района <*>

Руб. 10000 10000 10000 30000

внебюджетные
источники <*>

Руб. - - - -

Акция «Подарок
первокласснику»

Сумма
затрат, в
том числе:

Руб. 0,0 20000 20000 40000 ОО «Союз женщин
района»

Поддержка
семей,

находящихся в
трудной

жизненной
ситуации

федеральный
бюджет <*>

Руб. - - - -

областной
бюджет НСО

Руб. - - - -

бюджет
района <*>

Руб. 0,0 10000 10000 20000

внебюджетные
источники
<спонсорская
помощь>

Руб. 0,0 10000 10000 20000

Конкурс «Душа
района» среди
представительниц
старшего
поколения

Сумма
затрат, в
том числе:

Руб. 15000 15000 15000 45000 ОО «Совет
ветеранов войны,

труда,
вооруженных сил и
правоохранительн

ых органов района»

Развитие
творческого
потенциала,
организация

досуга пожилых
людей

федеральный
бюджет <*>

Руб. - - - -

областной
бюджет НСО

Руб. - - - -

бюджет
района <*>

Руб. 15000 15000 15000 45000

внебюджетные
источники
<спонсорская
помощь>

Руб. - - - -

Конкурс среди
молодежи и
ветеранов «Есть
контакт»

Сумма
затрат, в
том числе:

Руб. 6000 6000 6000 18000 ОО «Совет
ветеранов войны,

труда,
вооруженных сил и
правоохранительн

ых органов района»

Патриотическое
воспитание

молодежи через
общение с

людьми
старшего

поколения

федеральный
бюджет <*>

Руб. - - - -

областной
бюджет НСО

Руб. - - - -

бюджет
района <*>

Руб. 6000 6000 6000 18000

внебюджетные
источники
<спонсорская
помощь>

Руб. - - - -

Смотр клубов
общения
ветеранский
организаций

Сумма
затрат, в
том числе:

Руб. 10000 10000 10000 30000 ОО «Совет
ветеранов войны,

труда,
вооруженных сил и
правоохранительн

ых органов района»

Организация
досуга, обмен
опытом среди
членов клубов

общения
федеральный
бюджет <*>

Руб. - - - -

областной
бюджет НСО

Руб. - - - -

бюджет
района <*>

Руб. 10000 10000 10000 30000

внебюджетные
источники
<спонсорская
помощь>

Руб. - - - -

Мероприятия,
посвященные
памятным и
юбилейным датам

Сумма
затрат, в
том числе:

Руб. 57000 60000 60000 17700
0

Организационный
отдел

администрации
района

Увеличение
количества

мероприятий,
приобщение к их

участию
молодого
поколения

федеральный
бюджет <*>

Руб. - - - -

областной
бюджет НСО

Руб. - - - -

бюджет
района <*>

Руб. 57000 60000 60000 17700
0

внебюджетные
источники
<спонсорская
помощь>

Руб. - - - -

Итого затрат на решение
задачи 4., в том числе:

Руб. 19800
0

20100
0

20100
0

60000
0

x

федеральный бюджет <*> Руб. - - - - x
областной бюджет НСО Руб. - - - - x
бюджет района <*> Руб. 17800

0
18100

0
18100

0
54000

0
x

внебюджетные источники<*> Руб. 20000 20000 20000 60000 x

5. Совершенствование механизмов взаимодействия органов местного самоуправления Искитимского района, институтов
гражданского общества и СО НКО в развитии принципов государственно-общественного управления и привлечении институтов
гражданского общества к решению вопросов социально-экономического развития района
Конкурс на звание
«Лучший староста

Сумма
затрат, в

Руб. 10000 10000 10000 30000 Организационный
отдел

Поощрение и
популяризация

села» по итогам
работы за год

том числе: администрации
района

общественно-
полезной

деятельности
федеральный
бюджет <*>

Руб. - - - -

областной
бюджет НСО

Руб. - - - -

бюджет
района <*>

Руб. 10000 10000 10000 30000

внебюджетные
источники <*>

Руб. - - - -

Конкурс на звание
«Лучшая
общественная
организация» по
итогам работы за
год

Сумма
затрат, в
том числе:

Руб. 60000 60000 60000 18000
0

Организационный
отдел

администрации
района

Поощрение и
популяризация
общественно-

полезной
деятельности

федеральный
бюджет <*>

Руб. - - - -

областной
бюджет НСО

Руб. - - - -

бюджет
района <*>

Руб. 60000 60000 60000 18000
0

внебюджетные
источники <*>

Руб. - - - -

Конкурс
«Социальная
звезда
Искитимского
района»

Сумма
затрат, в
том числе:

Руб. 30000 30000 30000 90000 МОО «Ресурсный
центр

общественных
инициатив района»

Поощрение и
популяризация
общественно-

полезной
деятельности

федеральный
бюджет <*>

Руб. - - - -

областной
бюджет НСО

Руб. 30000 30000 30000 90000

бюджет
района <*>

Руб. - - - -

внебюджетные
источники <*>

Руб. - - - -

Съезд социально
активных граждан
и представителей
СО НКО
Искитимского
района

Сумма
затрат, в
том числе:

Руб. 50000 50000 50000 15000
0

Организационный
отдел

администрации
района

Поощрение и
популяризация
общественно-

полезной
деятельности,
обмен опытом

работы

федеральный
бюджет <*>

Руб. - - - -

областной
бюджет НСО

Руб. - - - -

бюджет
района <*>

Руб. 50000 50000 50000 15000
0

внебюджетные
источники <*>

Руб. - - - -

Итого затрат на решение
задачи 5., в том числе:

Руб. 15000
0

15000
0

15000
0

45000
0

x

федеральный бюджет <*> Руб. - - - - x
областной бюджет НСО Руб. - - - - x
бюджет района <*> Руб. 15000

0
15000

0
15000

0
45000

0
x

внебюджетные источники<*> Руб. - - - - x

Итого затрат на
достижение цели, в том
числе:

Руб. 46300
0

46900
0

46900
0

14010
00

x

федеральный бюджет <*> Руб. - - - - x
областной бюджет Руб. 28000 28000 28000 84000 x
бюджет района <*> Руб. 41500

0
42100

0
42100

0
12570

00
x

внебюджетные источники <*> Руб. 20000 20000 20000 60000 x

--------------------------------
<*> Указываются прогнозные значения.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	г.Искитим